

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

OF. ORD. Nº 159

ANT.: Solicitud Nº MU081T0000389 de

fecha 07.03.2018.

MAT.: Da respuesta.

Doñihue, 15 MAR. 2018

DE: SEÑOR RICARDO BORIS ACUÑA GONZALEZ. ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DE DOÑIHUE.

A : SEÑOR GUILLERMO MARTINEZ BELLONI.

Junto con saludar a Ud., vengo a dar respuesta a su Solicitud N° MU081T0000389 de fecha 07/03/2017 y que dice lo siguiente: "Estimados, requiero copia de todos los permisos de instalación de torres soporte de antenas y sistemas radiantes de transmisión de telecomunicaciones emitidos por la Municipalidad de Doñihue, desde el año 2012, posterior a la nueva ley de antenas, hasta la fecha, que se encuentren vigentes. Me puede confirmar además la Municipalidad cobra derechos adicionales por revisión de expedientes para dichas instalaciones???".

1.- En relación a los datos solicitados, informo a usted que mediante el Memorándum Interno N° 108/2018 de fecha 14 de Marzo del año en curso, el Director de Obras de la I. Municipalidad de Doñihue, da respuesta al requerimiento.

Para su conocimiento y fines, se despide atentamente de Ud.,

ALCALDE

RBAG/LCB/WCC/mdl

Distribución:

- Citado.
- Archivo Unidad de Transparencia.
- Archivo Oficina de Partes.
- Archivo Unidad de Control.



Dirección de Obras Municipalidad de Doñihue

MEMORANDUM INTERNO Nº 100 /2018

DOÑIHUE, 14 de Marzo 2018.

DE: SR. DOUGLAS SEGUEL CISTERNA DIRECTOR DE OBRAS MUNICIPALES.-

A: WILLIAMS CALDERON CORNEJO ENCARGADO DE TRANSPARENCIA

- 1.- Mediante la presente, tengo a bien en remitir e informar a Ud., de acuerdo a la solicitud ingreseda al portal de Transparencia bajo el Nº MU081T0000389, de fecha 07/03/2018 debo señalar que esta solicitud fue recepcionado por Dirección de Obras el día 08 de Marzo del presente año. No obstante lo anterior a lo solicitado se informa lo siguiente:
- 2.- Desde el año 2010 a la fecha no se ha informado de ninguna instalación de antena dentro de la comuna.
- En relación a los cobros o derechos por concepto de revisión de expediente, esta municipalidad no ha realizado ningún cobro por este concepto.
- 4.- Sin otro particular, le saluda cordialmente

DOUGLAS SEGUEL CISTERNA Director de Obras

Municipalidad de Doñihue

DSC/sdm

Citado

Memos DOM.

Municipalidad de Doñihue, Dirección De Obras Avenida Estación Nº 344 - Fono:072 2 959203